
お客様 各位 
 

                     
 
 

KOTELYZER 冬季用ガスのご案内 
 
 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

冬場の着火性能を向上すべく、ガスの配分量を調整変更いたしました“冬季用ガス”の 
販売を開始いたしました。 
現行ガスの作業環境最適温度 20℃に対し、冬季用は 5℃～10℃でのご使用環境に設定いたしております。

冬場の屋外作業の際に着火がしづらいといったお客様のご意見をもとに、ガス成分の配合を調整、 
寒冷地テストを行い、この度製品化いたしました。 
デモ製品テストでは、製造元、発売元、お客様デモにて着火性能の向上を確認済みです。 
 
 

<参考資料> 

環境温度 10℃(平地)で 150Auto を使用し燃焼テストを行ったところ、 

冬季用ガスは最適にコテサキ温度が上昇することが確認されました。 

環境温度 20℃(平地)で現行ガスを使用した場合と同じ温度上昇速度になります。 

到達温度 250℃ 300℃ 350℃ 400℃ 備考 

現行ガス 180 秒 240 秒 350 秒 上昇しない ガスの気化が不安定 

冬季用ガス 110 秒 140 秒 200 秒 250 秒 適正 

現行ガス 

（環境温度 20℃） 
110 秒 140 秒 200 秒 250 秒 適正 

*90Auto、91Automini モデルは、高地でご使用になられますと 

吐出の関係上着火がしにくくなる場合があります。 

150Auto は高地テストでも、良好な着火を確認いたしました。 

 
 

品番 70-61 
内容量 480mL 
梱包単位 30 本 

標準価格 
税抜き ¥990 
(70-60 通常ガスボンベ L サイズ 480mL と同価格になります。) 

白キャップが目印に

なります！！ 

 
 

商品についてのお問い合わせ等ございましたら、下記までご連絡いただけますよう 

よろしくお願い申し上げます。 

宝 商 株 式 会 社

営 業 第 五 部

東京都中央区日本橋 3 丁目 13 番 11 号

T E L : 0 3 - 3 2 7 4 - 2 4 3 3

F A X : 0 3 - 3 2 7 1 - 8 0 2 3

 


